



ZPŚ.641.18.2024.DŁ
Warszawa, 12 maja 2024

Państwo
Rodzice i Opiekunowie
Dzieci uczęszczających do żłobków i klubów dziecięcych

Szanowni Państwo, Rodzice i Opiekunowie,

od początku roku w Europie stale rośnie liczba zachorowań na odrę. Światowa Organizacja Zdrowia oraz Europejskie Centrum Zapobiegania i Kontroli Chorób oceniają, że – choć ryzyko zachorowania na poziomie populacji ogólnej jest niskie – to ogniska choroby będą się pojawiać we wszystkich krajach. Powodem jest niewystarczający poziom zaszczepienia przeciw odrze (szczególnie drugą dawką). W nadchodzących miesiącach spodziewamy się dużego wzrostu zachorowań. Szczepienie chroni przed odrą. To podstawowy środek zabezpieczenia dziecka przed tą groźną chorobą.

Wszystkie dzieci – od dnia urodzenia do ukończenia 19 roku życia – mogą korzystać z bezpłatnej profilaktycznej opieki zdrowotnej. Szczepienia ochronne są obowiązkowe i realizowane zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych na rok 2024 (PSO). U dzieci za realizację szczepień obowiązkowych odpowiada lekarz podstawowej opieki zdrowotnej.

Dzieci, które uczęszczają do żłobków i klubów dziecięcych (2. rok życia), powinny być zaszczepione przeciw odrze, śwince, różyczce.

U dzieci z Ukrainy i dzieci starszych, które nie są zaszczepione przeciw odrze, szczepienia ochronne powinny być realizowane według Indywidualnego Kalendarza Szczepień (IKSz). Ustala go lekarz pediatra, który kwalifikuje do szczepienia na podstawie PSO. Szczepienia są bezpłatne. Zaległe szczepienie przeciw odrze, śwince i różyczce (szczepionką MMR) powinno być wykonane jak najszybciej – zwłaszcza, gdy nie ma dokumentacji medycznej szczepień dziecka.

Zachęcam Państwa do sprawdzenia, czy dziecko jest zaszczepione.
Namawiam do zgłaszania się z dziećmi na szczepienia ochronne. To bardzo ważne.
Szczepienie nie tylko chroni Państwa dziecko, ale też buduje odporność grupową.

Szczegółowe i rzetelne informacje na temat szczepień publikowane są znajdują się na stronie szczepienia.info – prowadzonej przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH - Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie. Mogą Państwo tam znaleźć odpowiedzi na najbardziej nurtujące pytania dotyczące szczepień oraz informacje o chorobach zakaźnych, którym zapobiegają zapobiega się przez szczepienia.